



TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022012/2024

TERMO DE ADESÃO que entre si celebram o Município de São Gabriel – BA, como órgão não participante (carona), e a empresa C R TEIXEIRA INFORMÁTICA LTDA, com fundamento no art. 86 da Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas pertinentes.

O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL, Estado da Bahia, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ nº. 13.891.544/0001-32 com sede no Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915-000, neste ato representada pelo seu Prefeito (a) Municipal, Sr. (a) MATEUS MACHADO ROCHA, brasileiro (a), casado (a), inscrito (a) no CPF sob o nº 041.588.955-3, doravante denominado ÓRGÃO ADERENTE, e a empresa C R TEIXEIRA INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.627.444/0001-00, estabelecida na Rua Augusto Pereira Nunes, nº 230, Caminho 01, Fiesta, Box 230, Centro, Irecê/Ba, neste ato representada pelo Sr. Carlos Ribeiro Teixeira, portador da carteira de identidade RG nº 05.615.767-34 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 278.196.798-08, doravante denominada DETENTORA, resolvem celebrar o presente TERMO DE ADESÃO à Ata de Registro de Preços nº 022012/2024, firmada entre a empresa supramencionada e o Município de Irecê – BA, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo tem por objeto a adesão à Ata de Registro de Preços nº 022012/2024, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, conforme condições, especificações, preços e prazos registrados na respectiva ata, que integra este instrumento, para todos os fins de direito.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ADESÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL (BA), adere a todas as cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços, celebrada através do Pregão Eletrônico Para Registro de Preço nº 026/2024 - Processo Administrativo nº PA 010909/2024, do município de Irecê/BA, que passa a fazer parte integrante do presente Termo, nos itens e quantidades abaixo discriminadas:

LOTE 01- NOTEBOOKS E TABLETS

ITEM	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	NOTEBOOK INTEL® CORE I5-1135G7 OU SUPERIOR 2.40 GHZ, COM FREQUÊNCIA DE BURST DE ATÉ 4.20 GHZ, 8MB CACHÊ, 4 NÚCLEOS, 8 THREADS, TELA 15.6" LED FULL HD, TN, WIDESCREEEN, 1920X1080, 16:9, ANTIRREFLEXIVA, 60HZ. ARMAZENAMENTO 512GB SSD M.2 NVME GEN3, 2500 MBPS, EXPANSÃO DE ATÉ 1TB SSD, CONECTIVIDADE BLUETOOTH, 5.1 LE, WI-FI IEEE 802.11 AC™ MEMÓRIA RAM 16GB. PORTAS DE CONEXÃO: 1 CONEXÃO HDMI, 1 CONEXÃO USB 2.0, 2 CONEXÃO USB 3.0/3.2 GEN1, 1 CONEXÃO USB 3.2 (TIPO C), 1 COMBO (MICROFONE/AUDIO), 1 CONEXÃO DE REDE ETHERNET (RJ45), 1 CONEXÃO DC (ENERGIA).	UND	10	R\$ 4.452,04	R\$ 44.520,40



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

2	NOTEBOOK INTEL® INTEL® CORE™ I3-1215 U OU SUPERIOR (1.2 GHZ, ATÉ 4.4GHZ, 10 MB L3 CACHE), TELA 15.6" LED FULL HD, ANTIRREFLEXIVA. ARMAZENAMENTO: 256GB SSD NVME, MEMÓRIA: 8 GB DDR4, WINDOWS 11. WEBCAM INTEGRADA: HD 720P, REDE: PLACA DE REDE: GIGABIT ETHERNET [10/100/1000], PLACA DE REDE WIRELESS: 802.11 AC 2X2, BLUETOOTH: BLUETOOTH V5.1 PORTAS DE COMUNICAÇÃO: PORTAS USB: 1X USB 3.2; 1X USB 2.0; 2X USB-C, HDMI 1.4B.	UND	25	R\$ 3.205,48	R\$ 80.137,00
3	TABLET 4G -WIFI- 64GB 10.4" OCTA-CORE-SISTEMA OPERACIONAL E VERSÃO: ANDROID 14-COR: CINZA MEMÓRIA INTERNA: 64GB- MEMÓRIA RAM: 4GB CÂMERA TRASEIRA: 8MP CÂMERA FRONTAL: 5MP PROCESSADOR: OCTA-CORE GARANTIA: 12 MESES PELO FABRICANTE CANETAS S PEN: SIM REDE: 4G CAPACIDADE DA BATERIA: 7040 MAH MODELO: GALAXY TAB S6 LITE (2024) TAMANHO DA TELA: 10.4"	UND	15	R\$ 2.522,84	R\$ 37.842,60
TOTAL					R\$ 162.500,00

LOTE 2 - MONITORES E PROJETORES

ITEM	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MONITOR 23.6 POLEGADAS, LED, FULL HD, WIDESCREEN, PRETO/TAXA DE ATUALIZAÇÃO DE 75 HZ/RESOLUÇÃO MÁXIMA:1920X1080 @ 60 HZ (FULL.HD) /CONEXÕES: VGA CONTRASTE: RELAÇÃO DE CONTRASTE DINÂMICO 20.000.000:1 RELAÇÃO DE CONTRASTE ESTÁTICO 1.000:1.	UND	10	R\$ 771,60	R\$ 7.716,00
2	PROJETOR COM TECNOLOGIA 3LCD QUE PROPORCIONA IMAGENS VIBRANTES E REALISTAS. POSSUI BRILHO DE 3.400 LUMENS E RESOLUÇÃO NATIVA XGA, IDEAL PARA AMBIENTES DE SALA DE AULA. CONTA COM CONECTIVIDADE HDMI E ALTO-FALANTE INTEGRADO DE 5W, FACILITANDO O ENGAJAMENTO E ENRIQUECIMENTO DOS PLANOS DE AULA. OFERECE VIDA ÚTIL DE LÂMPADA DE ATÉ 12.000 HORAS NO MODO ECO, DIMENSÕES E PESO: ALTURA: 24,9 CM LARGURA MÍNIMA: 30,2 CM PROFUNDIDADE MÍNIMA: 8,7 CM PESO MÍNIMO: 2,7 KG. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUES E PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UND	2	R\$ 4.513,60	R\$ 9.027,20
TOTAL					R\$ 16.743,20



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

LOTE 3 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAIS

ITEM	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	IMPRESSORA DE ETIQUETAS COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: MÉTODO DE IMPRESSÃO: TRANSFERÊNCIA TÉRMICA; RESOLUÇÃO: 203DPI; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: MÁX. 102MM/S; LARGURA DE IMPRESSÃO MÁXIMA:108MM; INTERFACES DE COMUNICAÇÃO: USB PADRÃO + 1 OPCIONAL (SERIAL/ETHERNET/PARALELA); MEMÓRIA RAM: 128MB; MEMÓRIA FLASH: 8GB; TEMPERATURA (DENSIDADE):0 - 30 INTENSIDADE AJUSTÁVEL; FONTES ALFANUMÉRICAS: TODAS AS FONTES SUPORTADAS PELAS LINGUAGENS DE PROGRAMAÇÃO PPLA/ EPL2/ PPLB. ASCII 5X9, 7X11, 10X18, 15X28, 13X26, 40X60, 13X21, 24X24 DOTS; CÓDIGO DE BARRAS: CODE 39, UPC-A, UPC-E, INTERLEAVED 2 DE 5, CODE 128, EAN13, EAN8, HIBC, CODEBAR, INTERLEAVED 2 DE 5 INDUSTRIAL, CODE 93, UCC/EAN, POSTNET, PDF417, MAXICODE, QRCODE; SENSORES: TRANSMISSIVO, REFLEXIVO, DETECÇÃO DE MOVIMENTO DE RIBBON, DETECÇÃO DE TAMPABERTA; VOLTAGEM: 24V DC - 2ª; PAPEL (ETIQUETAS): CONTÍNUO, GAP(ESPAÇAMENTO), TARJA PRETA, TAGS, COUCHÉ, TERMO-TRANSFER, BOPP, NYLON, POLIÉSTER, ETC.; LARGURA DO PAPEL: 20MM(MIN); 111 MM(MÁX); ESPESSURA DO PAPEL: 0.06MM(MIN); 0.28(MÁX) COMPRIMENTO DO RIBBON(ID): 12.7MM; LINGUAGEM DE PROGRAMAÇÃO: PPLA/EPL2/PPLB; AMBIENTE DE TRABALHO: 5°C - 45°C, 20% - 85% UMIDADE RELATIVA; AMBIENTE DE ARMAZENAGEM: - 40°C - 60°C, 5% - 95%RH; DRIVERS: WINDOWS XP/VISTA/WIN7/WIN8/WIN10	UND	1	R\$1863,61	R\$ 1.863,61
2	IMPRESSORA LASER ESPECIFICAÇÕES: VOLTAGEM: 110V MONO À LASER PRETO E BRANCO CARTA/OFÍCIO ATÉ 42PPM IMPRESSÃO EM 2 FACES BANDEJA PARA 250 FOLHAS BANDEJA OPCIONAL PARA 550 FOLHAS CONEXÃO: USB ETHERNET SEM FIO	UND	5	R\$ 2.360,59	R\$ 11.802,95
3	IMPRESSORA LASER VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 55 PPM CAPACIDADE MÁXIMA DE PAPEL: 500 FOLHAS CICLO MÁXIMO DE IMPRESSÃO: ATÉ 250.000 PÁGINAS / MÊS MEMORIA: 512MB FORMATO: A4/CARTA	UND	2	R\$ 7.174,94	R\$ 14.349,88
4	IMPRESSORA TÉRMICA DE RECIBOS: CONECTIVIDADE PADRÃO: USB + SERIAL-TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: IMPRESSÃO TÉRMICA DE LINHAS - CAPACIDADE DE COLUNAS: PADRÃO: LARGURA DO PAPEL 80 MM: RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 203 DPI X 203 DPI VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: MÁX. 200 MM/S (TEXTOS E GRÁFICOS) -TEMPERATURA: OPERATION 10% - 90%, STORAGE 10% - 90% UMIDADE: OPERATION 5° C - 45° C, STORAGE -10° C - 50° C NÍVEL DE RUÍDO: OPERATION: 55 DB (A) DIMENSÕES: 14 CM X 19,2 CM X 13,7 CM (PRODUTO) / 23,5 CM X 19 CM X 22,8 CM (COM EMBALAGEM) PESO: APROX. 1,5 KG (PRODUTO) / APROX. 2 KG (COM EMBALAGEM) COR DA CARÇA: EPSON BLACK (PRETA) GARANTIA: 3 ANOS BALCÃO.	UND	1	R\$ 854,15	R\$ 854,15



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

5	MULTIFUNCIONAL – COM DIMENSÕES MÍNIMAS 49,5 X 42,7 X 48,5 CM (LXPA), COPIADORA ESPECIFICAÇÕES: VELOCIDADE DA CPU (PROCESSADOR): 800 MHZ CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 150 FOLHAS, TELA LCD: TOUCHSCREEN COLORIDO DE ATÉ 3.7" IMPRESSÃO: PADRÃO DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO) RESOLUÇÃO DA CÓPIA (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 1200 X 600 DPI CÓPIAS MÚLTIPLAS RELATÓRIO DE ATIVIDADES/ RELATÓRIOS PERIÓDICOS FUNÇÕES PRINCIPAIS: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO) TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: MENOS DE 8 SEGUNDOS TEMPO DA PRIMEIRA IMPRESSÃO: MENOS DE 8 SEGUNDOS TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO VELOCIDADE MÁXIMA EM PRETO (PPM): ATÉ 42 PPM (CARTA/A4) VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM): ATÉ 42 PPM (CARTA/A4) RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 1200 X 1200 DPI RESOLUÇÃO (MÁXIMA) EM DPI: ATÉ 1200 X 1200 DPI CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 250 FOLHAS INTERFACES PADRÃO: ETHERNET GIGABIT, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE INTERFACE DE REDE EMBUTIDA: ETHERNET, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE CICLO DE TRABALHO MEN	UND	4	R\$ 7.765,09	R\$ 31.060,36
6	MULTIFUNCIONAL COM DIMENSÕES MÍNIMAS DA UNIDADE 409 X 399 X 317 MM - ESTE, EQUIPAMENTO COMPACTO IDEAL TEM UMA BANDEJA DE CAPACIDADE PARA ATÉ 250 FOLHAS, CONECTA-SE COM FACILIDADE ATRAVÉS DE REDE SEM FIO OU ETHERNET E FAZ IMPRESSÕES E CÓPIAS DE ATÉ 30 PPM. ESPECIFICAÇÕES: VISOR LCD: 2 LINHA VOLTAGEM: 127V TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER VELOCIDADE MÁXIMA: ATÉ 30 PPM RESOLUÇÃO (MÁXIMA): ATÉ 2400 X 600 DPI MEMÓRIA PADRÃO: 32MB INTERFACES: USB DE ALTA VELOCIDADE, WIRELESS 802.11B/G/N EMULAÇÃO: PCL6 & BR-SCRIPT3 VOLUME MÁXIMO DE CICLO MENSAL: 10.000 PÁGINAS CICLO MENSAL RECOMENDADO: 2.000 PÁGINAS COMPATIBILIDADE COM DISPOSITIVOS MÓVEIS: AIRPRINT, GOOGLE CLOUD PRINT, BROTHER IPRIINT&SCAN, CORTADO WORKPLACE, WI-FI DIRECT	UND	5	R\$ 3.106,04	R\$ 15.530,20
7	MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COMPACTA ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA MICROPIEZO DE 4 CORES (CMYK) TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA: 3 PICOLITROS RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: EM PRETO 33 PPM E EM CORES 15 PPM† VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISO: EM PRETO 10.5 ISO PPM E EM CORES 5 ISO PPM CÓPIA: QUANTIDADE DE CÓPIAS: 1-20 CÓPIAS (SEM PC) TAMANHO MÁXIMO DA CÓPIA: A4, CARTA CONECTIVIDADE: CONECTIVIDADE PADRÃO: USB DE ALTA VELOCIDADE (COMPATIVEL COM A ESPECIFICAÇÃO USB 2.0) (802.11 B/G/N)5, WI-FI DIRECT 6	UND	10	R\$ 1.553,02	R\$ 15.530,20
8	MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA: COM TECNOLOGIA PRECISIONCORE HEAT-FRE - CONECTIVIDADE AVANÇADA: COM CABO USB, CONEXÕES WI-FI, WI-FI DIRECT† E REDE ETHERNET PARA GRUPOS DE TRABALHO. FÁCIL CONTROLE PELO PAINEL FRONTAL: VISOR LCD COLORIDO DE 1,44" - IMPRIME ATÉ 4.300 PÁGINAS EM PRETO OU ATÉ 7.300 PÁGINAS COLORIDAS - VELOCIDADE MÁX. IMPRESSÃO P & B (PPM) 33 PPM - VELOCIDADE MÁX. IMPRESSÃO COR (PPM) 20 PPM -RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO - P&B 4.800 X 1.200 DPI - RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO COR 4.800 X 1.200 DPI - ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS PARA 30 FOLHAS (ADF) PARA CÓPIAS E DIGITALIZAÇÕES MAIS RÁPIDAS.	UND	5	R\$ 2.515,89	R\$ 12.579,45



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

9	SCANNER DE MESA: VELOCIDADES DE PRODUÇÃO* 40 PPM/80 IPM CAPACIDADE DO ALIMENTADOR ATÉ 80 FOLHAS DE PAPEL DE 80 G/M² (20 LB) CONECTIVIDADE COMPATÍVEL COM USB 3.2 GEN. 1X1 TAMANHO MÁXIMO DO DOCUMENTO 216 MM X 3000 MM (8,5 POL. X 118 POL.) TAMANHO MÍNIMO DO DOCUMENTO 52 MM X 52 MM (2,05 POL. X 2,05 POL.) ESPESSURA E GRAMATURA DO PAPEL 27 A 433 G/M² (7,2 A 160 LB) ESPESSURA DO CARTÃO RÍGIDO DE ATÉ 1,25 MM (0,05 POL.) RESOLUÇÃO MÁXIMA DE CAPTURA ÓPTICA 600 DPI.	UND	2	R\$ 4.193,14	R\$ 8.386,28
TOTAL					R\$ 111.957,08

LOTE 04 – EQUIPAMENTOS DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA

ITEM	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AUTO TRANSFORMADOR 2000VA, BIVOLT ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA MÁX. WATTS: 1400W TENSÃO: BIVOLT 127V / 220V TIPO DE TOMADA: TRIPOLAR 20A (2P+T) FREQUÊNCIA: 50 / 60HZ ACABAMENTO: CANECA PLÁSTICA ANTICHAMAS PROTEÇÃO TÉRMICA DE SOBRE AQUECIMENTO BOBINA DE ALUMÍNIO DIMENSÕES: 13.0 X 15.5 X 10.5CM TOMADAS NO NOVO PADRÃO NBR14136	UND	25	R\$ 170,15	R\$ 4.253,75
2	AUTO TRANSFORMADOR 3000VA, BIVOLT ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA MÁX. WATTS: 2100W (3000VA) TENSÃO: BIVOLT 127V / 220V TIPO DE TOMADA: TRIPOLAR 20A (2P+T) FREQUÊNCIA: 50 / 60HZ ACABAMENTO: CANECA PLÁSTICA ANTI CHAMAS PROTEÇÃO TÉRMICA DE SOBRE AQUECIMENTO BOBINA DE ALUMÍNIO DIMENSÕES: A 15.0 X L16.5 X C12.5CM TOMADAS NO NOVO PADRÃO NBR14136	UND	7	R\$ 232,02	R\$ 1.624,14
3	BATERIA PARA NOBREAK ESPECIFICAÇÕES: TENSÃO NOMINAL: 12V CAPACIDADE: 9,0AH PARA 20 HORAS DIMENSÕES: COMPRIMENTO 150 X LARGURA 64 X ALTURA 98 MM) FLUTUAÇÃO: 13.6 - 13.8 V CÍCLICO: 14.4 - 15.0 V CORRENTE INICIAL: 2.7A (MÁXIMA) BATERIA CHUMBO- ÁCIDA SELADA REGULADA POR VÁLVULA	UND	5	R\$ 170,25	R\$ 851,25
4	ESTABILIZADOR 1000VA BIVOLT ESPECIFICAÇÕES: COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS A LASER. ATENDE. À NORMA NBR 14373:2006. MODELOS BIVOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA 115/127/220V~ COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA E SAÍDA FIXA 115V~ (600 E 1000 VA OU W) 05 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136 FILTRO DE LINHA. MICROPROCESSADOR RISC/FLASH DE ALTA VELOCIDADE COM 8 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO (MODELOS BIVOLT AUTOMÁTICO) FUSÍVEL REARMÁVEL TRUE RMS: ANALISA OS DISTÚRBIOS DA REDE ELÉTRICA E POSSIBILITA A ATUAÇÃO PRECISA DO EQUIPAMENTO. IDEAL PARA REDES INSTÁVEIS OU COM GERADORES DE ENERGIA ELÉTRICA AUTOTESTE: AO SER LIGADO, O ESTABILIZADOR TESTA OS CIRCUITOS INTERNOS, GARANTINDO ASSIM O SEU FUNCIONAMENTO IDEAL LED COLORIDO NO PAINEL FRONTAL: INDICA AS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO DA REDE ELÉTRICA - NORMAL, ALTA CRÍTICA E BAIXA CRÍTICA. CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA: EVITA O ACIONAMENTO OU DESACIONAMENTO ACIDENTAL. POTÊNCIA: 1000VA OU 1000W FREQUÊNCIA: 60HZ TENSÃO - ENTRADA: 115/127/220V~ SAÍDA: 115V~ PROTEÇÕES: CURTO-CIRCUITO SURTOS	UND	15	R\$ 742,48	R\$ 11.137,20



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

5	ESTABILIZADOR 500VA ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA: 500VA/500W TENSÃO DE ENTRADA: 115/127/220V AUTOM. CORRENTE DE ENTRADA: 4,8 / 4 / 2,5 A TENSÃO DE SAÍDA: 115V FREQUÊNCIA: 60HZ FUSÍVEL: 6A FUNÇÃO TRUE RMS TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 500 VA TOMADAS: 6 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136 PARA 500VA BIVOLT FILTRO DE LINHA INTERNO LED: INDICA O MODO DE OPERAÇÃO DA REDE E FUNCIONAMENTO DO ESTABILIZADOR PROTEÇÕES: CURTO- CIRCUITO SURTOS DE TENSÃO (DESCARGA ELÉTRICA) SUB/SOBRETENSÃO DE REDE. NESTAS OCORRÊNCIAS, O ESTABILIZADOR DESLIGA E RESTAURA AS SUAS ATIVIDADES AUTOMATICAMENTE NO RETORNO DA ENERGIA ELÉTRICA SOBRE AQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO SOBRECARGA COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO	UND	200	R\$ 417,64	R\$ 83.528,00
6	ESTABILIZADOR GIMBAL 3 EIXOS, SUPORTA CÂMERAS MIRRORLESS E DSLR ATÉ 3,3KG, DIAL DE CONTROLE DE FOCO ELETRÔNICO, ABERTURA E ISO • SENSOR INFINEON, ESTABILIDADE E CAPACIDADE APRIMORADOS.	UND	2	R\$ 3.093,66	R\$ 6.187,32
7	ESTABILIZADOR GIMBAL ESTABILIZADOR DE 3 EIXOS, MODO SEM FIO - BLUETOOTH 5.1 CABO EXTENSOR DIMENSÕES COMPRIMENTO MÍNIMO: 138 MM / DIÂMETRO: 32 MM	UND	2	R\$ 2.474,92	R\$ 4.949,84
8	NOBREAK 1500VA ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA NOMINAL (VA/W): 1500/825 TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA (V~): 115/127/220 FAIXA DE TENSÃO DE ENTRADA (V~): 95-140/185-260 V~ CONEXÃO DE SAÍDA: 8 (2P+T - PADRÃO NBR 14.136) INTERFACES: 4 LEDS (REDE, INVERSOR, BATERIA E ATERRAMENTO), CORPO METÁLICO E PLÁSTICO ANTICHAMAS, USB SOFTWARE DE GERENCIAMENTO: POWERCHUTE PERSONAL EDITION EXPANSOR DE BATERIAS: COMPATÍVEL COM BZ24XLBP-BR (MAX 1) TOPOLOGIA LINE INTERACTIVE, SENOIDAL APROXIMADA FILTRO DE LINHA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DUPLA PROTEÇÃO: CHAVE INTELIGENTE CONTRA CURTO-CIRCUITO E SOBRECARGA E VARISTOR CONTRA SURTOS DE TENSÃO CHAVE INTELIGENTE: LIGA/DESLIGA COM INDICADOR LUMINOSO DE FUNCIONAMENTO 2 TOMADAS SEPARADAS PARA FACILITAR A CONEXÃO DE DISPOSITIVOS QUE OCUPAM MAIS ESPAÇO: 100 A 240 VAC BIVOLT AUTOMÁTICO 50/60 HZ CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ENERGIA EM CASO DE SURTO ELÉTRICO: 125 JOULES CORRENTE MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 10 AMPÈRES POTÊNCIA MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 1.270 W (127 VOLTS) E 2.200 W (220 VOLTS)	UND	2	R\$ 1.546,85	R\$ 3.093,70
9	NOBREAK 2000VA/2000W ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA NOMINAL: 2000VA/2000W VOLTAGEM: TRIVOLT (AUTOMÁTICO - ENTRADA) 115V (SAÍDA) FATOR DE POTÊNCIA: 0.7 RENDIMENTO: > 95% COM REDE E > 85% COM INVERSOR REGULAÇÃO DE SAÍDA DO INVERSOR: < +/- 2% COM CARGA LINEAR TEMPO DE ACIONAMENTO DO INVERSOR: 0.8 MS TEMPO DE CARGA DA BATERIA INTERNA (ATÉ 80%): 8 HORAS FORMA DE ONDA DO INVERSOR: SENOIDAL PURA FREQUÊNCIA DE SAÍDA DO INVERSOR (+/- 1%): 60HZ TEMPO DE RESPOSTA DO ESTABILIZADOR: 1 CICLO DE REDE POWERLOOK - BATTERY SAVE (AUTO DESLIGAMENTO) PROTEÇÕES: FILTRO DE LINHA CONTRA DISTÚRBIOS NA REDE ELÉTRICA PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO PROTEÇÃO CONTRA POTÊNCIA EXCEDIDA (SOBRECARGA), CURTO- CIRCUITO E SOBRETENPERATURA PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS FUSÍVEIS E VARISTORES DE AÇÃO RÁPIDA DISSJUNTOR NA ENTRADA (REARME AUTOMÁTICO)	UND	2	R\$ 2.629,65	R\$ 5.259,30



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

10	NOBREAK 800VA BIVOLT, 6 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR14136, FILTRO DE LINHA, ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM), DC START. 12 MESES DE GARANTIA.FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, POSSUI A FUNÇÃO DC START MESMO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, RECARREGADOR INTELIGENTE, BIVOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA 115/127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V~, POTÊNCIA MÁXIMA: 800VA	UND	2	R\$ 850,78	R\$ 1.701,56
TOTAL					R\$ 122.586,06

LOTE 05 - REDE

ITEM	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR DE REDE PCI EXPRESS, 10/100/1000MBPS, RJ45	UND	25	R\$ 53,34	R\$ 1.333,50
2	ADAPTADOR WIRELESS USB FREQUÊNCIA: 5GHZ - 2.4GHZ	UND	25	R\$ 198,13	R\$ 4.953,25
3	ALICATE DE CRIMPAR PROFISSIONAL RJ11 RJ45 CAT6 BLINDADO AMP/CATRACA PARA CRIMPAR CONECTOR MODULAR PLUG RJ45 (8X8) CAT.6 BLINDADO E RJ11 + RJ12 (6X2 / 6X4 / 6X6) /HASTE EM AÇO CARBONO/ SUPORTA CONECTORES CAT5E CAT6	UND	5	R\$ 106,69	R\$ 533,45
4	BANDEJA FIXA 250MM (FIXAÇÃO FRONTAL) RACK 19"	UND	2	R\$ 76,20	R\$ 152,40
5	CABO DE REDE 305 METROS, PAR TRANÇADO COM 8 VIAS; CATEGORIA: CAT6E; APLICAÇÃO: REDES; COR: AZUL; IMPEDÂNCIA: 100±15% OHMS; REVESTIMENTO: PVC RETARDANTE A CHAMA; CONDUTOR: COBRE; DIÂMETRO: 6MM; TEMPERATURA DE INSTALAÇÃO: 0°C A 50°C; TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -20°C A 80°C; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -20°C A 60°C; DESEQUILÍBRIO RESISTIVO MÁXIMO: 5%; RESISTÊNCIA ELÉTRICA CC MÁXIMA DO CONDUTOR DE 20°C: 93,8 OHMS/KM; CAPACITÂNCIA MÚTUA 1KHZ MÁXIMO: 56PF/M; DESEQUILÍBRIO CAPACITIVO PAR X TERRA 1KHZ MÁXIMO: 3,3 PF/M; IMPEDÂNCIA CARACTERÍSTICA: 100±15% OHMS; ATRASO DE PROPAGAÇÃO MÁXIMO: 545 NS/100M @ 10MHZ ; DIFERENÇA ENTRE O ATRASO DE PROPAGAÇÃO MÁXIMO: 45NS/100M; PROVA DE TENSÃO ELÉTRICA ENTRE CONDUTORES: 2500 VDC/3S; VELOCIDADE DE PROPAGAÇÃO NOMINAL: 68% / CAIXA COM 305M	CX	25	R\$ 1.219,26	R\$ 30.481,50
6	CABO U/UTP CAT.5E 100% COBRE, 24AWGX4P, CMX, PARA USO EM REDES DE ALTA VELOCIDADE. ENTREGUE EM CAIXA FASTBOX COM 305 METROS.O CABO LAN U/UTP CAT 5E É DESENVOLVIDO PARA INSTALAÇÕES INTERNAS, GIGABIT ETHERNET, UTILIZANDO QUATRO PARES PARA TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA DE DADOS. CABEAMENTO ESTRUTURADO EM REDES LAN PARA ESCRITÓRIOS, RESIDÊNCIAS E INDÚSTRIAS. NORMAS APLICÁVEIS: TIA-568-C.2 E SEUS COMPLEMENTOS, ANSI/TIA-569, ISO/IEC DIS 11801, UL 444/CERTIFICAÇÕES: ANATEL: 0036-08-0256	CX	10	R\$ 914,44	R\$ 9.144,40
7	CAIXA DE SOBREPOR 2 PORTAS FÊMEA - PARA KEYSTONE CAT5E MODULAR FÊMEA	UND	25	R\$ 30,48	R\$ 762,00
8	CAIXA DE SOBRE POR SUPERFÍCIE COM 01 PORTA PARA KEYSTONE CAT5E MODULAR FÊMEA.	UND	25	R\$ 22,86	R\$ 571,50
9	CALHA/RÉGUA 12 TOMADAS 10A PARA RACK 19	UND	10	R\$ 106,69	R\$ 1.066,90
10	CAPA CONECTOR ETHERNET, PROTEÇÃO TRANSPARENTE DE CABO COM FIVELA DUPLA PARA CAT6 RJ45	UND	300	R\$ 1,07	R\$ 321,00



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

11	CONECTOR FÊMEA CAT.6. KEYSTONE UTILIZADO EM SISTEMAS DE CABEAMENTO ESTRUTURADO PARA TRÁFEGO DE VOZ, DADOS E IMAGENS; E EXCEDE OS REQUISITOS DA NORMA PARA CATEGORIA. ESPECIFICAÇÕES: AMBIENTE DE INSTALAÇÃO: INTERNO ATENDE OS LIMITES ESTABELECIDOS NAS NORMAS PARA CAT.6 COMPATÍVEL COM RJ-11 ACESSÓRIO PARA PROTEÇÃO DO CONTATO IDC POSSIBILIDADE DE CRIMPAGEM T568A OU T568B FOLHETO DE MONTAGEM EM PORTUGUÊS IMPRESSO NA EMBALAGEM CONTATO IDC EM ÂNGULO DE 45° PARA MELHORIA DA PERFORMANCE ELÉTRICA CERTIFICADO UL LISTED	UND	100	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00
12	CONECTOR RJ45 CAT 5E E ESPECIFICAÇÕES: O PADRÃO REGISTERED JACK (RJ) ESPECÍFICA O RJ45 COMO UM CONECTOR FÍSICO SEUS CABOS DE REDE. PADRÃO CAT5E PADRÃO: ROHS COMPLIANT AMBIENTE DE INSTALAÇÃO: INTERNO COMPATIBILIDADE CABO SÓLIDO E FLEXÍVEL TIPO DE CONECTOR: RJ-45 TIPO DE CABO: U/UTP	UND	500	R\$ 0,61	R\$ 305,00
13	GUIA DE CABO 2U HORIZONTAL FECHADO PRETO	UND	2	R\$ 76,20	R\$ 152,40
14	KEYSTONE MD9 CAT5E RJ45 7492 (CONECTOR FÊMEA) ESPECIFICAÇÕES: KEYSTONE TERMINAIS DE REDES, IDEAL PARA SEREM USADOS PATCH PANELS, ESPELHOS, TOMADAS, CAIXAS DE SOBREPOR, ETC. DESENVOLVIDO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGA CHAMAS. TERMINAIS DE CONTATO, PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE 2,54 M DE NÍQUEL E 1,27 M DE OURO. MONTADO EM PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO EM DUPLA FACE. POSSIBILIDADE DE FIXAÇÃO DE ÍCONES DE IDENTIFICAÇÃO DIRETAMENTE SOBRE TAMPA DE PROTEÇÃO FRONTAL ARTICULADA. TERMINAIS DE CONEXÃO EM BRONZE FOSFOROSO ESTANHADO, PADRÃO 110 IDC, PARA CONDUTORES DE 22 A 26 AWG. FORNECIDO COM CAPA TRASEIRA E TAMPA DE PROTEÇÃO FRONTAL ARTICULADA	UND	30	R\$ 12,19	R\$ 365,70
15	KIT VENTILAÇÃO COM 4 COOLERS PARA RACK PADRÃO 19	UND	2	R\$ 533,43	R\$ 1.066,86
16	LOAD BALANCE BROADBAND INTERFACE: 1 PORTA ETHERNET WAN FIXA 1 PORTA ETHERNET LAN FIXA 3 PORTAS ETHERNET WAN/LAN ALTERNÁVEIS MEMÓRIA FLASH: 16MB DRAM: 128MB BOTÕES: BOTÃO RESET FUNÇÕES AVANÇADAS ACL FILTRAGEM DE IP / MAC / URL / WEB IGMP PROXY/IGMP SNOOPING REDIRECIONAMENTO SERVIDOR VIRTUAL, PORTA TRIGGERING, DMZ LOAD BALANCE POLÍTICA DE ROTEAMENTO, BACKUP DE LINK	UND	2	R\$ 381,02	R\$ 762,04
17	MINI RACK DESMONTÁVEL DE PAREDE 12U 19 X570MM/ESPECIFICAÇÕES: DIMENSIONAL: TAMANHO: 12U/ PADRÃO: 19 POLEGADAS/DIMENSÕES EXTERNAS (L x A x P): 550 X 600 X 570 MM DISTÂNCIA ENTRE PERFIS DE FIXAÇÃO (MÍNIMO E MÁXIMO): 292 MM E 380 MM/DIMENSÕES PERFIL DE FIXAÇÃO: CONFORME NORMA IEC 297 E DIN 41494 ESTRUTURAL: PORTA: ACRÍLICO E FECHO COM CHAVE/ ABERTURA: DIREITA OU ESQUERDA/ MATERIAL: AÇO SAE 1008/ESPESSURA: ESTRUTURAL/0,9 MM – FECHAMENTOS 0,75 MM/ PARAFUSOS: PHILIPS CABEÇA PANELA M4X8MM	UND	2	R\$ 762,04	R\$ 1.524,08
18	ORGANIZADOR DE CABOS ORGANIZADOR DE CABOS 1/8	UND	5	R\$ 45,72	R\$ 228,60



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

19	ORGANIZADOR DE CABOS ORGANIZADOR DE CABOS 3/4 COR: PRETO COMPRIMENTO: 1 METRO DIÂMETRO EXTERNO: 2 CM TEM A FINALIDADE DE PROTEGER FIOS E CABOS (CHICOTES) DE FORMA VERSÁTIL, POSSIBILITANDO A SAÍDA DOS MESMOS EM QUALQUER PONTO DO FEIXE. POR OFERECER UMA ISOLAÇÃO SEGURA E CONSTANTE DA FIAÇÃO, PERMITE VÁRIAS COMPOSIÇÕES DE LAYOUT. É UTILIZADO EM CAIXAS DE COMANDO, ALÉM DE SER LARGAMENTE UTILIZADA NA INFORMÁTICA ONDE ACOMODA, DE FORMA ORGANIZADA A FIAÇÃO DE COMPUTADORES. VOCÊ PODERÁ CORTÁ-LO COM UMA SIMPLES TESOURA ADAPTANDO ASSIM A SUA NECESSIDADE.	UND	5	R\$ 18,29	R\$ 91,45
20	PATCH PANEL CAT5E 24P 24 PORTAS RJ45, INSTALAÇÃO DIRETA EM RACKS DE 19 POLEGADAS PAINEL FRONTAL EM PLÁSTICO COM PORTA ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO; GUIA TRASEIRO COM FIXAÇÃO INDIVIDUAL DOS CABOS; COM PROTETORES TRASEIROS	UND	5	R\$ 198,13	R\$ 990,65
21	PATCH PANEL CAT6E 24P EXCEDE OS LIMITES ESTABELECIDOS NAS NORMAS PARA CAT.6/CLASSE E DESEMPENHO DO CANAL GARANTIDA PARA ATÉ 4 CONEXÕES EM CANAIS DE ATÉ 100 METROS SUPORTE A IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862, ATM, VÍDEO, SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO PREDIAL, 10G-BASE-T (TSB-155) TODOS OS PROTOCOLOS LAN ANTERIORES. APRESENTA —LARGURA DE 19", CONFORME REQUISITOS DA NORMA EIA/ECA-310E CONECTOR COM IDC EM ÂNGULO DE 45 COMPATÍVEL COM RJ-11 4 MÓDULOS DE 6 PORTAS (TOTAL DE 24 POSIÇÕES RJ45) FORNECIDO COM PORTA ETIQUETAS EM ACRÍLICO PARA IDENTIFICAÇÃO DAS PORTAS POSSIBILIDADE DE CRIMPAGEM T568A OU T568B GARANTIA DE ZERO BIT ERROR EM FAST E GIGABIT ETHERNET FORNECIDO COM GUIA TRASEIRO QUE PERMITE A FIXAÇÃO INDIVIDUAL DOS CABOS ALTURA: 44,45 MM (1U) LARGURA: 482,6MM (19") ESPESSURA DE CHAPA: 1,8MM PESO: 0,86 KGS GUIA TRASEIRO COM FIXAÇÃO INDIVIDUAL DOS CABOS; COM PROTETORES TRASEIROS	UND	5	R\$ 1.371,67	R\$ 6.858,35
22	PATCH PANEL, CAT6, 48 PORTAS, COM GUIA, CAT.6	UND	5	R\$ 381,02	R\$ 1.905,10
23	RACK DE PISO RACK PARA SERVIDOR, CABEAMENTO, CFTV ENTRE OUTROS 40U (1966 MM) ALTURA X 600 MM LARGURA X 600MM DE PROFUNDIDADE ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE: 195 CM X 60 CM X 60 CM	UND	1	R\$ 2.895,74	R\$ 2.895,74
24	RACK FECHADO 12U – PISO PADRÃO 19" ESTRUTURA SOLDADA EM AÇO SAE 1020 1,5MM DE ESP. PORTA FRONTAL EMBUTIDA, ARMAÇÃO EM AÇO 1,5MM DE ESP. COM VISOR EM ACRÍLICO FUMÊ 2,0MM DE ESP., COM FECHADURA ESCAMOTEÁVEL. 04 PÉS NIVELADORES CONFECCIONADOS EM AÇO (BITOLA 8MM). LATERAIS E FUNDOS REMOVÍVEIS 0,75MM DE ESP. COM ALETAS DE VENTILAÇÃO E FECHO RÁPIDO. TETO CHANFRADO (ANGULADO) 0,9MM DE ESP. COM ABERTURA PARA 02 OU 04 VENTILADORES.	UND	1	R\$ 914,44	R\$ 914,44
25	RACK FECHADO 20U – PRETO PORTA PERFURADA RACK PISO PADRÃO 19" ESTRUTURA SOLDADA EM AÇO SAE 1020 1,5MM DE ESP. PORTA FRONTAL EMBUTIDA, ARMAÇÃO EM AÇO 1,5MM DE ESP. COM VISOR EM ACRÍLICO FUMÊ 2,0MM DE ESP., COM FECHADURA ESCAMOTEÁVEL. 04 PÉS NIVELADORES CONFECCIONADOS EM AÇO (BITOLA 8MM). LATERAIS E FUNDOS REMOVÍVEIS 0,75MM DE ESP. COM ALETAS DE VENTILAÇÃO E FECHO RÁPIDO. TETO CHANFRADO (ANGULADO) 0,9MM DE ESP. COM ABERTURA PARA 02 OU 04 VENTILADORES.	UND	1	R\$ 1.524,07	R\$ 1.524,07



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

26	REPETIDOR DE SINAL MESH IEEE 802.11A/N/AC/AX 5GHZ, IEEE 802.11B/G/N/AX 2.4GHZ/FREQUÊNCIA 2.4GHZ E 5GHZ/TAXA DE SINAL 574 MBPS EM 2.4GHZ, 1201 MBPS EM 5GHZ	UND	2	R\$ 914,44	R\$ 1.828,88
27	ROTEADOR VPN, MULTI-WAN GIGABIT INTERFACE: - 1 PORTA FIXA WAN GIGABIT- 1 PORTA FIXA LAN GIGABIT- 3 PORTAS MUTÁVEIS GIGABIT WAN/LAN/LOAD BALANCE: - LOAD BALANCE INTELIGENTE- APPLICATION OPTIMIZED ROUTING- LINK BACKUP (TIMING*, FAILOVER) - ONLINE DETECTION	UND	2	R\$ 792,52	R\$ 1.585,04
28	ROTEADOR WIFI 6 - 5378 MBPS, DUAL BAND, 6 ANTENAS-PADRÕES WI-FI 6- IEEE 802.11AX/AC/N/A 5 GHZ- IEEE 802.11AX/N/B/G 2.4 GHZ-HARDWARE: - PROCESSADOR: 1 GHZ CPU DUAL-CORE- PORTAS ETHERNET: 1x PORTA WAN GIGABIT / 4x PORTAS LAN GIGABIT	UND	5	R\$ 1.066,85	R\$ 5.334,25
29	ROTEADOR WIRELESS 3000 MBPS WI-FI 6, FUNÇÃO MESH COM CONTROLE PARENTAL, WI-FI 5 FLUXO ÚNICO 433 MBPS-WI-FI 6 FLUXO ÚNICO 1,2 GBPS COM 1024-QAM E LARGURA DE BANDA DE 160 MHZ, A VELOCIDADE GERAL DO WI-FI 6 É FORTEMENTE IMPULSIONADA 3." "4x MAIOR CAPACIDADE WI-FI 5 5 GHZ 32 DISPOSITIVOS WI-FI 6 5 GHZ 128 DISPOSITIVOS O WI-FI 6 (COM OFDM) PERMITE QUE O ROTEADOR SEJA SIMULTANEAMENTE CONECTADO A MAIS DISPOSITIVOS COM REDUÇÃO INSIGNIFICANTE DE VELOCIDADE 3."	UND	5	R\$ 792,52	R\$ 3.962,60
30	ROTULADOR ELETRÔNICO TIPOS DE FITA: M LARGURAS: 9 E 12 MM NÚMERO DE LINHAS: 2 RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 230 DPI ALTURA MÁX. DE IMPRESSÃO: 7 MM DISPLAY: 8 CARACTERES X 1 LINHA CORTADOR: MANUAL PORTÁTIL, FUNCIONA COM 4 PILHAS ALCALINAS —AAA (NÃO INCLUSAS) INCLUI 01 FITA INICIAL —MI (4 METROS) PRETO SOBRE BRANCO	UND	2	R\$ 335,30	R\$ 670,60
31	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000 GIGABIT/CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: 32 GBPS.NÃO GERENCIÁVEL, CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS/DIMENSÕES APROX. 294 X 180 X 44 MM /PADRÕES E PROTOCOLOS: - IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X / 01 KIT DE MONTAGEM EM RACK	UND	5	R\$ 868,52	R\$ 4.342,60
32	SWITCH 24-PORT PADRÕES E PROTOCOLO: IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X INTERFACE: 24 PORTAS RJ45 AUTO- SENSÍVEIS 10/100/1000 MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO (AUTO MDI / MDIX) CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: 48GBPS FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100-240VAC, 50/60HZ FAN QUANTITY: FANLESS DIMENSÕES APPROX. DO PRODUTO: 294 X 180 X 44MM FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC, 50/60HZ TABELA DE MAC ADDRESS: 8K TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: 35.7MPPS QUADRO JUMBO: 10KB TECNOLOGIA GREEN: TECNOLOGIAS ENERGÉTICAS EFICIENTES E INOVADORAS ECONOMIZAM ENERGIA ATÉ 40% MÉTODO DE TRANSFERÊNCIA: ARMAZENA E ENCAMINHA	UND	2	R\$ 1.132,38	R\$ 2.264,76
33	SWITCH 8 PORTAS INTERFACE: 8 10/100 / 1000MBPS PORTAS, AUTO- NEGOCIAÇÃO, AUTO-MDI / MDIX/FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100-240VAC, 50 / 60HZ/DIMENSÕESLX PXA: 6,2 X 4,0 X 1,0 POL. (158 X 101 X 25 MM) CERTIFICAÇÃO: - CE, FCC, ROHS	UND	5	R\$ 182,86	R\$ 914,30



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

34	SWITCH GERENCIÁVEL 48 PORTAS ESPECIFICAÇÕES: HARDWARE: PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3X INTERFACE: 48 PORTAS RJ45 10/100/1000 MBPS (AUTO NEGOCIAÇÃO/AUTO MDI/MDIX) MÍDIA DE REDE: 10BASE-T: UTP CATEGORIA 3, 4, 5 CABO (MÁXIMO 100M) / 100BASE-TX/1000BASE-T: UTP CATEGORIA 5, 5E OU ANTERIOR CABO (MÁXIMO 100M) FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC, 50/60HZ CONSUMO DE ENERGIA: MAXIMUM: 29.8W (220V/50HZ) DIMENSÕES (L X C X A): 17.32 X 8.7 X 1.73POL.(440 X 220 X 44 MM) MONTAGEM: RACK MOUNTABLE MAX POWER CONSUMPTION: 32.29W(220V/50HZ) MAX HEAT DISSIPATION:110.17BTU/H	UND	1	R\$ 3.581,57	R\$ 3.581,57
35	VOICE PANEL 30 PORTAS CAT.3 CONECTORES TRASEIROS 110 IDC CONECTORES FRONTAIS RJ45 PADRÃO RACK 19 POLEGADAS IDENTIFICAÇÃO DAS PORTAS FEITA ATRAVÉS DE ETIQUETAS. PARTE TRASEIRA COM NUMERAÇÃO DA PORTA E PADRÃO DE CORES DE INSERÇÃO DO FIO.	UND	1	R\$ 411,50	R\$ 411,50
36	VOICE PANEL CAT3 50 PORTAS - TELEFONIA PARA RACK DE 19 PORTAS FRONTAIS MONTADAS COM RJ45, E AS TRASEIRAS MONTADAS COM CONECTOR IDC 110 DE 04 VIAS. CABO PARA ATERRAMENTO. ACOMPANHA KIT PORCA GAIOLA. PROJETADO PARA MONTAR A QUALQUER PADRÃO DE 19 " RACK OU GABINETE	UND	1	R\$ 411,50	R\$ 411,50
TOTAL					R\$ 95.278,98

LOTE 06 - DIVERSOS

ITEM	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SSD NV2 500 GB -NVME, LEITURA: 3500 MB/S E GRAVAÇÃO: 2100 MB/S	UND	20	R\$ 424,32	R\$ 8.486,40
2	PLACA MÃE B660M GAMING 4, M-ATX, DDR4, SOCKET, LGA 1700	UND	10	R\$ 1.100,10	R\$11.001,00
3	BATERIA, DE LITHIUM, 3 VOLTS, REF CR2032.	UND	25	R\$ 2,51	R\$ 62,75
4	CABO DE FORÇA ESPECIFICAÇÕES: CABO PARA LIGAR A FONTE DO COMPUTADOR À REDE ELÉTRICA PADRÃO NOVO TOMADA DE 3 PINOS COM SELO DE APROVAÇÃO INMETRO BITOLA DE 3 X 0.75 MM COMPRIMENTO: 1.5 METROS NORMA DO INMETRO: NBR14136	UND	15	R\$ 12,57	R\$ 188,55
5	CABO HDMI ESPECIFICAÇÕES: OS CABOS PIX ESTÃO EM TOTAL CONFORMIDADE COM O PADRÃO HDMI 2.0OFERECEM TODOS OS RECURSOS DO PADRÃO 1.4ATINGEM 18GBPS DE LARGURA DE BANDA PERMITEM A RESOLUÇÃO DE 4K EM 3D COM ATÉ 60 QUADROS POR SEGUNDO 32 CANAIS DE SOM	UND	10	R\$ 23,57	R\$ 235,70
6	CABO SATA ESPECIFICAÇÕES: CATEGORIA DE APLICAÇÃO: TRANSFERÊNCIA DE DADOSTIPO DE CONECTORES / INTERFACE - CONECTORES 180°/180°PONTA A CONECTOR 180°PONTA B CONECTOR 180°TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 6 GBPS	UND	10	R\$ 4,71	R\$ 47,10
7	CABO USB ESPECIFICAÇÕES: CONECTA IMPRESSORAS COM INTERFACE USB 2.0 AO COMPUTADORCONECTE O USB A MACHO NO COMPUTADOR E O USB B MACHO NA IMPRESSORAINTERFACE: USB PADRÃO 2.0COMPRIMENTO APROX. 1,80M	UND	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
8	CABO, EXTENSOR USB 2.0, MACHO X FÊMEA, MÍNIMO 1,8 METROS DE COMPRIMENTO	UND	5	R\$ 14,14	R\$ 70,70



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

9	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	UND	5	R\$ 42,43	R\$ 212,15
10	CÂMERA PROFISSIONAL 24.1MP 4K WIFI COM LENTE 18-55MM - TECNOLOGIA DE CONEXÃO? HDMI - ENTRADA DE CARTÃO DE MEMÓRIA? SINGLE SLOT: SD/SDHC/SDXC	UND	1	R\$7.072,07	R\$7.072,07
11	CARTÃO, DE MEMÓRIA, 32GB, MICRO SD CLASSE 10.	UND	25	R\$ 39,29	R\$ 982,25
12	CONECTOR RJ45 CAT6	UND	500	R\$ 0,79	R\$ 395,00
13	COOLER COM FANS DUPLO PARA PROCESSADOR	UND	15	R\$ 110,01	R\$ 1.650,15
14	COOLER FAN XPG, 120MM ESPECIFICAÇÕES: CONEXÃO: 3 PINOS FAN: VELOCIDADE DO FAN: 1.200 RPM NÍVEL DE RUÍDO: 23 DBA (MAX) FLUXO DE AR MÁXIMO: 45.3 CFM PRESSÃO ESTÁTICA MÁXIMA: 1.28 TENSÃO NOMINAL: DC 12V TENSÃO DE PARTIDA: DV 5V CORRENTE NOMINAL: 0.16A (MAX)	UND	5	R\$ 94,29	R\$ 471,45
15	COOLER FAN XPG, 90MM ESPECIFICAÇÕES: CONEXÃO: 3 PINOS FAN: VELOCIDADE DO FAN: 1.200 RPM NÍVEL DE RUÍDO: 23 DBA (MAX) FLUXO DE AR MÁXIMO: 45.3 CFM PRESSÃO ESTÁTICA MÁXIMA: 1.28 TENSÃO NOMINAL: DC 12V TENSÃO DE PARTIDA: DV 5V CORRENTE NOMINAL: 0.16A (MAX)	UND	2	R\$ 62,86	R\$ 125,72
16	FAN COOLER 90MM	UND	5	R\$ 39,29	R\$ 196,45
17	FILTRO DE LINHA + DPS ENERGIA 5, 5 TOMADAS, BIVOLT, NORMAS APLICÁVEIS - ABNT NBR 16008 / IEC 61643-11 / ABNT NBR 14136/CLASSE DE PROTEÇÃO - III DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO	UND	25	R\$ 110,01	R\$ 2.750,25
18	FONTE ATX 500W CARACTERÍSTICAS COOLER: 120X120 BAIXO RUÍDO COM CONTROLE INTELIGENTE DE TEMPERATURA VOLTAGEM: 115V/230V FAN: 12CM PINOS: X1- 24 4+4X1 6+2 X 1 4 PINOS X 3 SATA X 4 FLOPPY X1 CORRENTE 7A / 5 A FREQUÊNCIA 60/50 HZ PROTEÇÃO: PROTEÇÃO DE SOBRECARGA PROTEÇÃO DE VOLTAGEM PROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO USANDO COMPONENTES DE ALTA QUALIDADE, PROMOVE ALTA DURABILIDADE E VIDA ÚTIL PARA SEU COMPUTADOR EQUIPADO COM INTEL TM E AMD. TM	UND	250	R\$ 392,89	R\$ 98.222,50
19	FONTE ATX 500W REAL BIVOLT: SIM (115V-230V), MANUAL COOLER: 12X12CM POTÊNCIA: 500W CONEXÕES: 1 X ALIMENTAÇÃO 20 + 4 PINOS 1 X PCI EXPRESS 6 PINOS 1 X AUXILIAR ATX 4 PINOS 2 X CONECTORES IDE 4 X CONECTORES DE ENERGIA SATA	UND	10	R\$ 204,30	R\$ 2.043,00
20	FONTE ATX DE ALIMENTAÇÃO POTÊNCIA:230W VOLTAGEM DE ENTRADA:115v-230V CORRENTE DE ENTRADA:3A FREQUÊNCIA DE ENTRADA:50-60HZ FAN:120MM	UND	150	R\$ 78,58	R\$ 11.787,00
21	GABINETE: DIMENSÕES (L X W X H): L 378 MM X W 190MM X H 447MM- FANS: SUPORTE PARA 8 FANS (FANS NÃO INCLUSOS) - BAIAS: 3.5" HDD (X2) 2.5" SSD (X2) -SLOTS DE EXPANSÃO: 7- FRONTAL I/O: X2 USB 2.0 X1 USB 3.0	UND	15	R\$ 235,74	R\$ 3.536,10
22	HD EXTERNO 1TB INTERFACE: USB 3.0 TAXA MÁXIMA DE TRANSFERÊNCIA: ATÉ 4,8 GBPS (USB 3.0) ROTAÇÃO: 5400 RPM	UND	10	R\$ 565,77	R\$ 5.657,70
23	HD PRO 4TB, 7200 RPM, 3.5", SATAESPECIFICAÇÕES-CAPACIDADE: 4 TB- INTERFACE: SATA 6GB/S-CACHE: 256 MB- CONFIABILIDADE/INTEGRIDADE DOS DADOS- TEMPO MÉDIO ENTRE FALHAS (MTBF, HORAS): 2.000.000 VELOCIDADE DO FUSO (RPM): 7200-VELOCIDADE DE ACESSO À INTERFACE (GB/S): 6,0, 3,0, 1,5-MÁX. OD DE TAXA DE TRANSFERÊNCIA SUSTENTADA: 250 MB/S- VIBRAÇÃO ROTACIONAL @ 10-1500 HZ (RAD/S): 12,5	UND	5	R\$ 2.357,36	R\$ 11.786,80



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

24	HUB USB ESPECIFICAÇÕES: ENTRADA: USB 3.0 SAÍDA: 7 PORTAS USB 3.0 COMPATÍVEL COM PADRÕES USB 3.0/2.0/1.1; SUPORTA VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 5 GBPS; SUPORTA CORRENTE DE ATÉ 900MA EM CADA PORTA USB PLUG & PLAY PROTEÇÃO CONTRA SOBRECORRENTE INTERRUPTOR ON/OFF COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS WIN 7/ WIN 8 / WIN 8.1 / WIN10	UND	15	R\$ 47,15	R\$ 707,25
25	JOGO DE FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES CARACTERÍSTICAS: JOGO DE FERRAMENTAS COM 13 PEÇAS. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, PLÁSTICO. CONTEÚDO: 1 CHAVE DE FENDA 3/16". 1 CHAVE DE FENDA 1/8". 1 CHAVE PHILLIPS # 1. 1 CHAVE PHILLIPS # 0. 1 EXTRATOR DE IC. 1 CHAVE DE TORQUE T15. 1 CHAVE DE FENDA SOQUETE 1/4". 1 CHAVE DE FENDA SOQUETE 3/16". 1 CHAVE TESTE. 1 TUBO PARA ACESSÓRIOS E COMPONENTES. 1 ALICATE DE BICO LONGO 5". 1 PINÇA. 1 ESTOJO COM ZÍPER	UND	2	R\$ 94,29	R\$ 188,58
26	LICENÇA ANTI VIRUS MODELO: TOTAL SECURITY MULTIDISPOSITIVOS ESPECIFICAÇÕES: PROTEGE A PRIVACIDADE, SENHAS, ARQUIVOS E FOTOS PROTEGE SEU DINHEIRO EM TRANSAÇÕES BANCÁRIAS E COMPRAS ON-LINE PROTEGE AS CRIANÇAS ON-LINE E OFF-LINE	UND	25	R\$ 31,43	R\$ 785,75
27	MEMORIA RAM 16GB DDR4 VELOCIDADE 3200 COM DISIPADOR DE CALOR	UND	25	R\$ 408,61	R\$ 10.215,25
28	MEMORIA RAM 32GB DDR4 VELOCIDADE 2666 COM DISIPADOR DE CALOR	UND	25	R\$ 864,36	R\$ 21.609,00
29	MEMÓRIA RAM 4GB DDR3 PINAGEM: 240-PIN FREQUÊNCIA CAPACIDADES DE ATÉ 4GB (1X 4GB) (VELOCIDADE): 1866MHZ OU SUPERIOR LATÊNCIA: 10-10-10-30 TENSÃO 1.5 V	UND	25	R\$ 282,88	R\$ 7.072,00
30	MEMORIA RAM 4GB DDR4 VELOCIDADE: DDR4-3000 LATÊNCIA CAS: 15 FAMÍLIA DRAM: BALLISTIX CAPACIDADE: 4 GB TIPO DE MÓDULO: UDIMM TEMPO ESTENDIDO: 15-16-16-35 FATOR DE FORMA: UDIMM TECNOLOGIA: DDR4 TIPO DE DIMM: SEM BUFFER VELOCIDADE DO PC: PC4-24000	UND	25	R\$ 157,16	R\$ 3.929,00
31	MEMÓRIA RAM 8GB DDR3 TIPO: 240-PIN DDR3 SDRAM CAPACIDADE: 8GB ACELERAÇÃO: DDR3 1866 (PC3 10600) CAS LATÊNCIA: 10 TENSÃO: 1.5V	UND	25	R\$ 188,59	R\$ 4.714,75
32	MEMORIA RAM 8GB DDR4 VELOCIDADE: DDR4-3000 LATÊNCIA CAS: 15 FAMÍLIA DRAM: BALLISTIX CAPACIDADE: 8 GB TIPO DE MÓDULO: UDIM TEMPO ESTENDIDO: 15-16-16-35 FATOR DE FORMA: UDIMM TECNOLOGIA: DDR4 TIPO DE DIMM: SEM BUFFER VELOCIDADE DO PC: PC4-24000	UND	25	R\$ 267,17	R\$ 6.679,25
33	MICROFONE CONDENSADOR, ARTICULADO, USB TIPO-C. TIPO CONDENSADOR BRAÇO ARTICULADO, CONEXÃO: USB TIPO-C (SAÍDA DO MICROFONE) PARA TIPO-A (ENTRADA) PLUG & PLAY: SIM PADRÃO POLAR: CARDÍOIDE BIT RATE: 16-BIT/24-BIT RATE: 44.1KHZ-192KHZ FREQUÊNCIA: 60HZ -18KHZ S/N RATIO: 1KHZ?70DB	UND	1	R\$ 628,62	R\$ 628,62
34	MICROFONE DE LAPELA SEM FIO PARA CELULAR - TRANSMISSÃO MÍNIMA DE 15 METROS DE DIÂMETRO E A DISTÂNCIA DE TRANSMISSÃO MAIS DISTANTE PODE CHEGAR A 20 METROS-SOM DE ALTA QUALIDADE CÁPSULA DE MICROFONE MÍNIMA 16 BITS, 48KHZ - MICROFONE SEM FIO PLUG & PLAY	UND	1	R\$ 267,16	R\$ 267,16



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

35	MICROFONE DE MESA: IDEAL PARA SUAS REUNIÕES CAPTA TODOS OS SONS AO SEU REDOR, AMPLIFICA O SOM EMITIDO- CONEXÃO USB- MICRO CONDENSADOR- MICROFONE OMNIDIRECIONAL- DISTÂNCIA DE DETECÇÃO 3 M- COM OPERAÇÃO PLUG & PLAY- INDICADOR DE FUNCIONAMENTO- BOTÃO LIGA/DESLIGA- BOTÃO SILENCIAR- CABO USB 1,50M- ENTRADA: 5V 15MA- SAÍDA: 0.8V 0.5MA.	UND	2	R\$ 196,45	R\$ 392,90
36	MOUSE USB TIPO: ÓTICO; CONEXÃO: USB; DISPOSITIVO DOTADO COM 3 BOTÕES (SENDO UM BOTÃO PARA ROLAGEM DE TELAS - SCROLL); RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1000 DPI.	UND	200	R\$ 7,86	R\$ 1.572,00
37	PASTA TÉRMICA PRATA, POTE 20 GR - COMPOSTO À BASE DE PRATA COLOIDAL, ALTA CONDUTIVIDADE TÉRMICA; NÃO CORROSIVA; ALTA PERFORMANCE; ALTA VISCOSIDADE; ALTO PODER DE REFRIGERAÇÃO. EXTREMAMENTE ADERENTE	UND	5	R\$ 31,43	R\$ 157,15
38	PENDRIVE 32 GB, USB 3.0 DE ALTA VELOCIDADE E PERFORMANCE, 150MBPS, À PROVA DE CHOQUE.	UND	15	R\$ 94,29	R\$ 1.414,35
39	PLACA DE CAPTURA DE VÍDEO EXTERNA PARA STREAMING 4K30, 1080P, 4K, HDMI E USB, ESPECIFICAÇÕES: - ENTRADA E PASSAGEM: HDMI 2.0- ALIMENTAÇÃO E DADOS: USB 3.2 (GEN 1) TIPO C- CONEXÃO COM O PC: USB-C PARA USB-A- CANAIS: 2 (ÁUDIO DE 16 BITS, 48 KHZ) - CONFORMIDADE: COMPATÍVEL COM AS ESPECIFICAÇÕES HDMI 2.0 E DVI 1.0-CONVERSÃO HDR PARA SDR: PASSAGEM HDR 10 COM CONVERSÃO DE HARDWARE PARA COR SDR.	UND	2	R\$ 1.414,41	R\$ 2.828,82
40	PLACA DE VÍDEO 2060 SUPER 8GB	UND	2	R\$ 2.483,08	R\$ 4.966,16
41	PLACA MÃE B760M GAMING X, DDR4, SOCKET LGA 1700, M-ATX, CHIPSET INTEL B760, B760M-GAMING-X	UND	10	R\$ 1.650,10	R\$ 16.501,00
42	SSD/240 GB ESPECIFICAÇÕES: FORMATO: 2,5 POL INTERFACE: SATA REV. 3.0 (6GB/S) — COMPATÍVEL COM A VERSÃO ANTERIOR SATA REV.2.0 (3GB/S) CAPACIDADES: 240GB NAND: TLC PERFORMANCE DE REFERÊNCIA - ATÉ 500MB/S PARA LEITURA E 350MB/S PARA GRAVAÇÃO TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 °C A 70 °C EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL: 1 MILHÃO DE HORAS MTB "	UND	75	R\$ 204,30	R\$ 15.322,50
43	SSD/480G ESPECIFICAÇÕES: FORMATO: 2,5 POL INTERFACE: SATA REV. 3.0 (6GB/S)- COMPATÍVEL COM A VERSÃO ANTERIOR SATA REV. 2.0 (3GB/S) CAPACIDADES: 480GB NAND: TLC PERFORMANCE DE REFERÊNCIA - ATÉ 500MB/S PARA LEITURA E 450MB/S PARA GRAVAÇÃO TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -40 °C A 85 °C TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 °C A 70 °C VIBRAÇÃO QUANDO EM OPERAÇÃO: 2,17G PICO (7 – 800 HZ) VIBRAÇÃO QUANDO NÃO ESTÁ EM OPERAÇÃO: 20G PICO (10 – 2000 HZ) EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL: 1 MILHÃO DE HORAS MTB	UND	25	R\$ 361,43	R\$ 9.035,75
44	TECLADO USB PADRÃO: ABNT2; CONEXÃO: USB, A IMPRESSÃO SOBRE AS TECLAS DEVERÁ SER DO TIPO PERMANENTE.	UND	200	R\$ 31,43	R\$ 6.286,00
45	TESTADOR DE CABOS 4 EM 1 USB	UND	1	R\$ 110,01	R\$ 110,01
46	TRIPE UNIVERSAL ALTURA MÍNIMA 1,80M PRETO PARA CÂMERAS FOTOGRÁFICAS COM SUPORTE PARA CELULAR APARELHOS COMPATÍVEIS CELULARES E CÂMERAS RAW.	UND	2	R\$ 166,59	R\$ 333,18
47	WEBCAM ESPECIFICAÇÕES: ALTA RESOLUÇÃO HD 1080P CMOS SENSOR JANELA DE CAPTURA: 4000 X 3000 MODELO DE VÍDEO: MJPG & YUY2 TAXA DE TRANSMISSÃO: (1929X1080) 30F/S; RELAÇÃO SINAL- RUÍDO: MAIOR QUE 48 DB FAIXA DINÂMICA: MAIOR DO QUE 72DB FOCUS IMAGEM: 70CM	UND	2	R\$ 157,16	R\$ 314,32



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

48	WINDOWS LICENÇA 10 PRO BR 64 BITS	UND	5	R\$ 628,63	R\$ 3.143,15
TOTAL					R\$ 286.264,69

LOTE 07 - MICROCOMPUTADORES

ITEM	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MICROCOMPUTADOR ALL IN ONE INTEL CORE I3 12100 8GB DDR4 SSD 240GB - TELA WIDESCREEEN LED DE 23.8" IPS, RESOLUÇÃO: 1920 X 1080 , WEBCAM WIFI- WINDOWS 11 - PROCESSADOR: CORE I3 12100, PLACA MÃE: H610 (SUPORTE 12TH PROCESSADORES) MEMÓRIA: 8GB DDR4 (SUPORTA ATÉ 64GB) SSD: 240GB (SUPORTA ATÉ 2TB) BLUETOOTH 4.2 MÓDULO TPM 2.0 WEBCAM: 2.0 MEGAPIXELS + MICROFONE, ALTO FALANTE: 2 X 3W REDE COM FIO: RJ45 GIGABIT REDE SEM FIO: WIFI 5.0, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11- PORTAS I/O INFERIORES: - 1X HDMI; - 1X COM; - 1X LAN (RJ45) PORT(S) 10/100/1000 - 4X USB 3.0; - 1X DC POWER CONNECTOR(S) - 1X MIC E ÁUDIO; ÁUDIO: - REALTEK ALC662 PORTA LATERAL: - 1X LEITOR DE CARTÃO - 2X USB 2.0 FONTE DE ALIMENTAÇÃO: EXTERNA 120W.	UND	15	R\$ 4.225,95	R\$ 63.389,25
2	MICROCOMPUTADOR ALL IN ONE INTEL CORE I5 12400 8GB DDR4 SSD 240GB - TELA WIDESCREEEN LED DE 23.8" IPS , RESOLUÇÃO: 1920 X 1080, WEBCAM WIFI, WINDOWS 11 - PROCESSADOR: CORE I5 12400 PLACA MÃE: H610 (SUPORTE 12TH PROCESSADORES) MEMÓRIA: 8GB DDR4 (SUPORTA ATÉ 64GB) SSD: 240GB (SUPORTA ATÉ 2TB) BLUETOOTH 4.2 MÓDULO TPM 2.0 WEBCAM: 2.0 MEGAPIXELS + MICROFONE ALTO FALANTE: 2 X 3W REDE COM FIO: RJ45 GIGABIT REDE SEM FIO: WIFI 5.0 SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 - PORTAS I/O INFERIORES: - 1X HDMI; - 1X COM; - 1 X LAN (RJ45) PORT(S) 10/100/1000 - 4X USB 3.0; - 1X DC POWER CONNECTOR(S) - 1X MIC E ÁUDIO; ÁUDIO: - REALTEK ALC662 PORTA LATERAL: - 1X LEITOR DE CARTÃO - 2X USB 2.0 FONTE DE ALIMENTAÇÃO: EXTERNA 120W.	UND	15	R\$ 4.695,50	R\$ 70.432,50
3	MICROCOMPUTADOR ALL IN ONE INTEL CORE I7 10700 8GB DDR4 SSD 480GB 23.8" TELA WIDESCREEEN LED DE 23.8" IPS RESOLUÇÃO: 1920 X 1080-WEBCAM WIFI, WINDOWS 11, PROCESSADOR: CORE I7 10700 PLACA MÃE: Z490L (SUPORTE 10/11TH PROCESSADORES) MEMÓRIA: 8GB DDR4 (SUPORTA ATÉ 64GB) SSD: 512GB (SUPORTA ATÉ 2TB) BLUETOOTH 4.2 MÓDULO TPM 2.0 WEBCAM: 2.0 MEGA PIXELS + MICROFONE ALTO FALANTE: 2 X 3W REDE COM FIO: RJ-45 GIGABIT REDE SEM FIO: WIFI 5.0 SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 PORTAS I/O INFERIORES: - 1X HDMI; - 1X COM;- 1X LAN (RJ45) PORT(S) 10/100/1000 - 4X USB 3.0; - 1X DC POWER CONNECTOR(S) - 1X MIC E ÁUDIO; ÁUDIO: - REALTEK ALC662 PORTA LATERAL: -1X LEITOR DE CARTÃO - 2X USB 2.0 FONTE DE ALIMENTAÇÃO: EXTERNA 120W.	UND	15	R\$ 6.839,78	R\$102.596,70



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

4	MICROCOMPUTADOR COMPLETO, PROCESSADOR CORE I5-12400, 2.5GHZ (4.4GHZ MAX TURBO), CACHE 18 MB, LGA 1700, COM GRÁFICO INTEGRADO - PLACA MÃE B660M GAMING 4, M-ATX, DDR4, SOCKET, LGA 1700 - SUPORTA PROCESSADORES CORE DE 14ª, 13ª E 12ª GERAÇÃO (LGA 1700) MEMÓRIA DDR4 DUAL CHANNEL- 4 X SLOTS DDR4 DIMM COM CAPACIDADE MÁXIMA DE MEMÓRIA DO SISTEMA: 128GB - ENTRADA DE REDE GIGABIT LAN 10/100/1000 MB/S -MEMÓRIA RAM 16GB, DDR4, 3200MHZ COM DISSIPADOR DE CALOR, NVME 500GB, LEITURA: 3500 MB/S E GRAVAÇÃO: 2100 MB/S TECLADO: PADRÃO ABNT2, MONITOR LED 23.5" WIDESCREEN FULL HD - HDMI/VGA, MOUSE 3 BOTÕES, GABINETE ATX / COM BAIAS PARA HD 3.5 E SSD DE 2.5 -FRONTAL I/O: X2 USB 2.0 X1 USB 3.0-SUPORTE PARA FANS, FONTE 500W REAL C/PFC ATIVO E SELEÇÃO DE TENSÃO AUTOMÁTICA .	UND	150	R\$ 4.695,50	R\$704.325,00
5	MICROCOMPUTADOR COMPLETO, PROCESSADOR INTEL I7 12700 12ª GERAÇÃO, 2.1GHZ, CACHE 25MB, DUAL CORE, 20 THREADS, LGA 1700, COM GRÁFICO INTEGRADO - PLACA MÃE B660M PHANTOM GAMING 4, M-ATX, DDR4, SOCKET, LGA 1700 - SUPORTA PROCESSADORES CORE DE 14ª, 13ª E 12ª GERAÇÃO (LGA 1700) MEMÓRIA DDR4 DUAL CHANNEL- 4 X SLOTS DDR4 DIMM COM CAPACIDADE MÁXIMA DE MEMÓRIA DO SISTEMA: 128GB - ENTRADA DE REDE GIGABIT LAN 10/100/1000 MB/S -MEMÓRIA RAM 16GB, DDR4, 3200MHZ COM DISSIPADOR DE CALOR, NVME 500GB, LEITURA: 3500 MB/S E GRAVAÇÃO: 2100 MB/S TECLADO: PADRÃO ABNT2, MONITOR LED 23.5" WIDESCREEN FULL HD - HDMI/VGA, MOUSE 3 BOTÕES, GABINETE ATX / COM BAIAS PARA HD 3.5 E SSD DE 2.5 - FRONTAL I/O: X2 USB 2.0 X1 USB 3.0-SUPORTE PARA FANS, FONTE 500W REAL C/PFC ATIVO E SELEÇÃO DE TENSÃO AUTOMÁTICA .	UND	10	R\$ 5.869,43	R\$58.694,30
6	MICROCOMPUTADOR, DESKTOP COMPLETO COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES: PROCESSADOR INTEL CORE I3-12100, 3.30GHZ, CACHE 12 MB, LGA 1700 C/ PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO - SUPORTE A GRÁFICOS PLACA MÃE H610M (REV. 1.0), LGA 1700, H610, DDR4, MATX - H610M H DDR4, (CAPACIDADE DE DIMM ÚNICO DE 32 GB), SUPORTA PROCESSADORES DA GERAÇÃO 12ª- NVME PCIE 3.0 - MEMÓRIA DDR4 DUAL CHANNEL- 2 X SLOTS DDR4 DIMM COM CAPACIDADE MÁXIMA DE MEMÓRIA DO SISTEMA: 64GB - MEMÓRIA RAM 16GB, DDR4, 3200MHZ - NVME 500GB, LEITURA: 3500 MB/S E GRAVAÇÃO: 2100 MB/S TECLADO: PADRÃO ABNT2, MONITOR LED 23.5" WIDESCREEN FULL HD - HDMI/VGA, MOUSE 3 BOTÕES, GABINETE ATX / COM BAIAS PARA HD 3.5 E SSD DE 2.5 -FRONTAL I/O: X2 USB 2.0 X1 USB 3.0-SUPORTE PARA FANS, FONTE 500W REAL C/PFC ATIVO E SELEÇÃO DE TENSÃO AUTOMÁTICA .	UND	25	R\$ 4.022,49	R\$100.562,25
TOTAL					R\$ 1.100.000,00

LOTE 08 - PROCESSADORES

ITEM	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PROCESSADOR CORE I5-12400, 2.5GHZ (4.4GHZ MAX TURBO), CACHE 18 MB, LGA 1700, COM GRÁFICO INTEGRADO DO	UND	10	R\$1.319,55	R\$13.195,50
2	PROCESSADOR INTEL CORE I3-12100, 3.30GHZ, CACHE 12 MB, LGA 1700 C/ PROCESADOR GRÁFICO INTEGRADO - SUPORTE A GRÁFICOS	UND	10	R\$1.187,59	R\$11.875,90
3	PROCESSADOR INTEL I7 12700 12ª GERAÇÃO, 2.1GHZ, CACHE 25MB, DUAL CORE, 20 THREADS, LGA 1700, C/VÍDEO INTEGRADO	UND	5	R\$2.785,72	R\$13.928,60
TOTAL					R\$ 39.000,00

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
Fone/Fax: (74) 3620 2122



CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

A vigência deste Termo está vinculada à validade da Ata de Registro de Preços nº 022012/2024, respeitando-se o prazo de validade da referida ata, observado o limite de 12 (doze) meses, nos termos do art. 82 da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR

O valor estimado da contratação é de R\$ 1.934.330,01 (um milhão novecentos e trinta e quatro mil trezentos e trinta reais e um centavo), conforme quantitativos e preços constantes da Ata de Registro de Preços à qual se adere, respeitado o limite quantitativo permitido pelo ente gerenciador.

CLÁUSULA QUINTA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos bens será realizada conforme solicitação do Órgão Aderente, nos prazos, condições e local estabelecidos no Termo de Referência e demais documentos que acompanham este processo, observadas integralmente as disposições previstas na ata de origem.

CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

As partes obrigam-se a observar e cumprir integralmente as condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços originária, inclusive quanto à fiscalização, recebimento e pagamento, aplicando-se, no que couber, a legislação vigente aplicável aos contratos administrativos.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO FORO

Fica eleito o foro da comarca de São Gabriel – BA, para dirimir quaisquer dúvidas ou controvérsias oriundas deste instrumento, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem de acordo, firmam o presente TERMO DE ADESÃO em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas abaixo assinadas.

São Gabriel – BA, 13 de junho de 2025.

MATEUS MACHADO ROCHA

Prefeito Municipal
Órgão Aderente

Carlos Ribeiro Teixeira
C R Teixeira Informática Ltda
Detentora da Ata

Testemunha 1

Nome:
CPF:

Testemunha 2

Nome:
CPF: